

Protokół Nr XV/2008

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 01 lutego 2008 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 15 na ogólny stan 15;

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W XV Sesji uczestniczyli także:

- Radny Powiatu – Włodzimierz Trzcionka;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy (poza Sołtysem J.Soską z sołectwa  

  Myszkowice);

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Panem Mirosławem  

  Rabsztynem

oraz redaktor „Informatora Gminnego”.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XV Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XV Sesji Przewodniczący Rady Gminy na wniosek Wójta zaproponował wprowadzenie zmian, polegających na:

- skreśleniu punktu 13 i w to miejsce wprowadzeniu punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie najmu nieruchomości położonej w obrębie Rogoźnik, oznaczonej nr działki 1610/23        o pow. 2658 m2 k.m. 7, stanowiącą własność Gminy Bobrowniki”;

- wprowadzenie punktu dodatkowego - w kolejności jako punktu 15 –                   w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Dobieszowice”.

Zmieniony porządek obrad poddano pod głosowanie i został on przyjęty                w sposób jednogłośny.

W związku z powyższym porządek przedmiotowej Sesji przedstawiał się                   następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji 

     bieżącej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Bobrownikach.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w Gminnym Zespole Oświaty w Bobrownikach oraz pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach                   i przedszkolach na terenie Gminy Bobrowniki.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie użyczenia nieruchomości usytuowanej w Gminie Bobrowniki obręb Rogoźnik, oznaczonej  nr działki 2028 o pow. całkowitej 26560 m2 k. m. 9, stanowiącą własność Gminy Bobrowniki.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie użyczenia części nieruchomości usytuowanej w Gminie Bobrowniki obręb Bobrowniki, oznaczonej numerami działek 2731/2, 2743/1 o pow. całkowitej 34386 m2  k. m. 8, stanowiącą własność Gminy Bobrowniki.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie użyczenia gruntu o pow. 9700 m2 z nieruchomości usytuowanej w Gminie Bobrowniki obręb Bobrowniki, oznaczonej nr działki 344/5 o pow. całkowitej 27812 m2        k. m. 2, stanowiącą własność Gminy Bobrowniki.

 13.Podjęcie   uchwały  w  sprawie   wyrażenia   zgody  na  przedłużenie   najmu  

      nieruchomości   położonej   w   obrębie   Rogoźnik,   oznaczonej  nr  działki 

      1610/23  o pow. 2658 m2 k.m. 7,  stanowiącą  własność Gminy Bobrowniki.

14. Podjęcie   uchwały  w  sprawie   uchwalenia   Planu  Odnowy  Miejscowości 

      Rogoźnik.

15. Podjęcie   uchwały  w  sprawie  uchwalenia   Planu   Odnowy  Miejscowości  

       Dobieszowice.

16. Podjęcie   uchwały  w  sprawie   przyjęcia   do   Komunikacyjnego  Związku 

      Komunalnego GOP w Katowicach Gminy Pyskowice i Gminy Piekary 

      Śląskie oraz przyjęcia zmiany Statutu Związku.

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  i  zwrotu kosztów 

      podróży służbowych radnych Gminy Bobrowniki.

18. Podjęcie  uchwały  w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw  

      w Gminie Bobrowniki i zasad ich wypłacania.

19. Podjęcie   uchwały   w   sprawie   zmiany   uchwały  w  sprawie  uchwalenia 

      budżetu Gminy Bobrowniki na  2008 rok.

20. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  

      za 2007 rok i planu pracy Komisji na rok 2008.

21. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu Rady Gminy za 

      2007 rok i planu pracy Komisji na rok 2008.

22. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy ds. Mienia 

       Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska za 2007 rok i planu 

       pracy Komisji na rok 2008.

23. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy ds.  

       Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu za 2007 rok i planu pracy Komisji na 

       rok 2008.

24. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

25. Sprawy różne.

26. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnego Jacka Mościńskiego - Sekretarza XIV Sesji protokół                                 z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy powołał Radną Czesławę Nabrdalik.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od  28 grudnia 2007 r. do                     01 lutego 2008 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                           w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, w jakich uczestniczył reprezentując Radę Gminy Bobrowniki.

Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie m.in.:

- została uruchomiona procedura przetargowa na budowę kanalizacji                      w sołectwie Dobieszowice;

- rozesłano zapytania o sporządzenie ofert cenowych na budowę dróg, chodników, wodociągów i sieci oświetlenia ulicznego.


Ponadto Wójt poinformował, że w analizowanym okresie w dalszym ciągu trwały prace przygotowawcze w kierunku uruchomienia pracowni komputerowych w GOK-u w Bobrownikach oraz Domu Kultury w Sączowie        w ramach realizacji projektów pn. „Centrum kształcenia na odległość na wsiach” i „Wioska internetowa”.

Sprawozdanie Wójta zawierało również informacje na temat:

- ogłoszonych przetargów na zbycie starej śmieciarki i motocykla marki 

   YAMAHA;

- ogłoszonych konkursów na realizację działalności sportowej w Gminie.


Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o innych naradach, posiedzeniach i ustaleniach, w których uczestniczył, a to m.in.:

- spotkaniu z Wiceprezesem Klubu Sportowego „Płomień” Sączów w sprawie 

   pozyskania gruntów pod boisko sportowe;

- uczestnictwie w spotkaniach w Starostwie Powiatowym w Będzinie, z których 

  jedno poświęcone było budowie systemu informatycznego na linii Starostwo-

  Gmina, natomiast drugie miało charakter uroczysty a dotyczyło obchodów         

  140-lecia istnienia Powiatu Będzińskiego i połączone było z wręczeniem 

   odznaczeń z tej okazji;

- wzięciu udziału w konferencji miast i gmin w Dąbrowie Górniczej na temat 

   „Zagłębie Dąbrowskie w Unii Europejskiej”;

- uczestnictwie w Walnym Zgromadzeniu KZK GOP w Katowicach;

- wzięciu udziału w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia;

- spotkaniu z Dyrektorem Rejonu Dystrybucji Będzin – inż.S.Górą w kwestii 

   realizacji prac z zakresu energetyki w roku bieżącym w tut. Gminie;

- spotkaniu z Posłem na Sejm G.Dolniakiem;

-  wzięciu udziału w dwóch zebraniach wiejskich w Rogoźniku                               

   i Dobieszowicach, których wiodącym tematem były Plany Odnowy tych 

   Miejscowości.

Oprócz tego Wójt poinformował, że uczestniczył w:

- spotkaniu noworocznym u Biskupa Sosnowieckiego;

- imprezie kulturalnej pn. „Wieczór Kolęd” w GOK w Bobrownikach;

- uroczystości „Złotych Godów” w GOK w Bobrownikach.

Nie zgłoszono żadnych zapytań do przedmiotowego wystąpienia.

Ad.pkt 6.

W ramach punktu „Interpelacje i wnioski” głos zabrała Radna M.Frej – prosząc o organizowanie z większą częstotliwością (przynajmniej raz w miesiącu) tego typu koncertów, jaki miał miejsce w dniu 18 stycznia br. w Dworku                        w Dobieszowicach. Radna stwierdziła, że tego typu imprezy cieszyłyby się popularności nawet w przypadku, gdyby organizować je za niewielką odpłatnością.

Nadto Radna M.Frej wnioskowała o porozumienie się z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w kwestii planowanych remontów Dworku                   w Dobieszowicach, gdyż jak argumentowała ujęcie ich w Planie Odnowy pozwoli na pozyskanie środków zewnętrznych.

Ad. pkt 7.

Na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego o zabranie głosu poproszona została Kierownik OPS K.Cieśla, która tytułem wprowadzenia do projektu uchwały zawnioskowała o jej podjęcie w odniesieniu do pracowników OPS, co -  jak stwierdziła - podyktowane jest zmianą rozporządzenia Rady Ministrów             w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2008 r.

Z uwagi na brak pytań i dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/143/08               w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Bobrownikach – uchwała ta stanowi w kolejności          zał. nr 3 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 8.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały S.Fijołka - Dyrektora GZO, który w swoim wystąpieniu oświadczył, że 

w związku z ustaleniem minimalnej płacy przez Radę Ministrów w planach finansowych na 2008 r. przewidziano waloryzację płac pracowników oświaty niebędących nauczycielami w wys. 17%. Jak dodał Dyrektor GZO proponowane zmiany spowodują średni wzrost wynagrodzeń w administracji                i obsłudze o 121 610 zł (w skali roku).

Z uwagi na brak pytań do przedmiotowego tematu jak i wobec niezgłoszenia uwag do przedstawionego projektu uchwały odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/144/08                      w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w Gminnym Zespole Oświaty w Bobrownikach oraz pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Bobrowniki – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 9.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Zastępca Dyrektora ZGK w Bobrownikach G.Lazar, który poprosił Wysoką Radę o przyjęciu niniejszej uchwały, informując przy tym, iż Zakład posiada w tegorocznym planie finansowym zaplanowane środki na podwyżki dla swoich pracowników.  

Nadto Dyrektor ZGK zawnioskował o wprowadzenie do projektu uchwały dodatkowego paragrafu – w kolejności jako drugiego o treści: „Ustalić wartość jednego punktu w tabeli punktowych rozpiętości dla poszczególnych kategorii zaszeregowania w wysokości 3,50 zł (słownie: trzy złote pięćdziesiąt groszy)”.

Radni zaakceptowali wniosek Dyrektora ZGK.

Wobec braku głosów w dyskusji projekt uchwały poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/145/08            w sprawie zasad wynagradzania pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 10.

Wprowadzenia do przedmiotowego punktu dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki, która  poinformowała zebranych, iż z dniem 31 grudnia 2007 r. upłynął trzechletni okres użyczenia nieruchomości dla Klubu Sportowego „Cyklon” w Rogoźniku. W związku z powyższym Zarząd ww. Klubu zwrócił się pismem z dnia               2 stycznia br. o przedłużenie przedmiotowej umowy.

Kierownik M.Dukalska-Dziki przypomniała  zebranym, że zgodnie z ustawą           o gospodarce nieruchomościami jeśli po umowie zawartej na czas oznaczony do 3-ech lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość wymagana jest zgoda rady gminy.

Ponadto Pani Kierownik poprosiła o wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały, polegającej na skreśleniu zarówno w tytule jak i w treści niniejszego projektu uchwały wyrazu „części”.

Wójt Gminy z kolei poprosił o skrócenie okresu użyczenia do 1 roku (zgodnie        z sugestią komisji Rady Gminy).

Wobec braku dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/146/08                    w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie użyczenia nieruchomości usytuowanej w Gminie Bobrowniki, obręb Rogoźnik, oznaczonej numerem działki 2028 o pow. całkowitej 26560 m2, stanowiącą własność Gminy Bobrowniki – uchwała niniejsza stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 11.

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski poprosił ponownie Kierownika Referatu MK o wprowadzenie do projektu uchwały.

M.Duklaska-Dziki wyjaśniła, że przedmiotem niniejszego projektu uchwały jest przedłużenie użyczenia nieruchomości dla LKS „Orzeł” w Bobrownikach. Podobnie jak w przypadku KS „Cyklon” okres umowy na trzechletnie użyczenie nieruchomości upłynął  z dniem 31 grudnia 2007 r.  i w związku             z tym Zarząd Klubu zwrócił się z pisemną prośbą o przedłużenie ww. umowy.

Oprócz tego Pani Kierownik poprosiła członków Rady o wprowadzenia zmiany zapisu w § 1 projektu uchwały, polegającego na skreśleniu zapisu: „...na okres        3 lat” i zastąpieniu go zapisem: „... na okres 1 roku”.

Nikt z zebranych nie zgłosił zapytań, ani uwag do projektu uchwały budżetowej, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XV/147/08          w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie użyczenia części nieruchomości usytuowanej w Gminie Bobrowniki, obręb Bobrowniki, oznaczonej numerami działek 2731/2, 2743/1 o łącznej pow. 34386 m2 k.m. 8, stanowiącą własność Gminy Bobrowniki –  ww. uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 12.

Również do przedmiotowego projektu uchwały wprowadzenia dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Kierownik Referatu MK, która poinformowała zebranych, że w tym przypadku przedmiotem sprawy jest przedłużenie użyczenia gruntu w sołectwie Bobrowniki dla Stowarzyszenia na rzecz Zabytków Fortyfikacji PRO FORTALICIUM, na którym zlokalizowane są dwa bunkry z okresu II wojny światowej.

Podobnie jak wyżej Pani Kierownik poprosiła członków Rady o zmianę okresu użyczenia z trzech lat na okres 1 roku. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/148/08                  w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie użyczenia gruntu o pow.         9700 m2 z nieruchomości usytuowanej w Gminie Bobrowniki, obręb Bobrowniki, oznaczonej nr działki 344/5 o pow. całkowitej 27812 m2           k.m. 2, stanowiącą własność Gminy Bobrowniki – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.

Wprowadzenia do przedmiotowego punktu obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy informując, że dotychczasowy dzierżawca działki – A.Perczyński, położonej w obrębie Kościoła w Rogoźniku w związku z wygaśnięciem umowy najmu zwrócił się o jej przedłużenie. Rada Sołecka w Rogoźniku pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek.

W tym momencie zarówno Wójt Gminy jak i Kierownik Referatu MK zwrócili uwagę, iż umowa ta (podobnie jak pozostałe) obowiązywać będzie do końca 2008 r.

Do ww. tematu nie zgłoszono żadnych zapytań, nie odnotowano również uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący B.Brzozowski poddał projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/149/08                 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie najmu nieruchomości położonej w obrębie Rogoźnik, oznaczonej numerem działki 1610/23                o powierzchni 2658 m2, karta mapy 7, stanowiącą własność Gminy Bobrowniki  – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 14.

Omówienia projektu uchwały dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Sekretarz Gminy W.Kocot informując zebranych, iż w dniu 24 stycznia br. Zebranie Wiejskie w Rogoźniku zatwierdziło Plan Odnowy swojej miejscowości, wprowadzając dodatkowo zmianę wnioskowaną przez Radną D.Ligęzę. Nadto Sekretarz Gminy oświadczyła, iż przedmiotowy Plan będzie wzbogacony mapą sołectwa. Prosiła także o wprowadzenie dodatkowego zapisu w podstawie prawnej w brzmieniu: „... i uchwałą Zebrania Wiejskiego                  w Rogoźniku z dnia 24 stycznia 2008 r.”

Radny T.Pudło – pytał, czy plany odnowy są w jakiś sposób skorelowane, aby nie popaść w absurdy, bowiem Gmina stanowi jedną całość i czy w przyszłości nie należałoby stworzyć jednego wspólnego planu?

Wójt Gminy – odpowiedział, że plany te tworzone są w ten sposób, by były dopasowane do „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Bobrowniki na lata 2005-2013”, a nadto, by stawiane wymogi pasowały do oczekiwanego rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działaniach „Odnowa i rozwój wsi”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Radny W.Trzcionka – przypomniał, że w roku ubiegłym zgłaszał wniosek                   w sprawie wytyczenia kierunków rozwoju. 

Wójt Gminy – oświadczył, iż tut. Gmina posiada zatwierdzony „Plan Rozwoju Gminy …” i jeśli będzie taka wola, to członkowie komisji Rady mogą sięgnąć po ten dokument.

Nadto Wójt dodał, że plany odnowy zostały opracowane przez pracowników tut. Urzędu i nie zaangażowano na te cele żadnych innych środków.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/150/08               w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Rogoźnik– uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 15.

Wprowadzenia do projektu uchwały – podobnie jak wyżej - dokonała Sekretarz Gminy W.Kocot, która poinformowała zebranych, iż w dniu 30 stycznia br. zebranie wiejskie w Dobieszowicach przyjęło uchwałą Plan Odnowy Miejscowości Dobieszowice. Dostarczono protokół z przedmiotowego zebrania do tut. Urzędu wraz z wnioskami, które już zostały włączone do postulatów inwestycyjnych niniejszego dokumentu. Ponadto Sekretarz dodała, że Plan będzie zawierał więcej zdjęć z sołectwa oraz mapę i na koniec zawnioskowała     o wprowadzenie do podstawy prawnej projektu uchwały dodatkowego zapisu  w brzmieniu: „… i uchwałą zebrania wiejskiego w Dobieszowicach z dnia            30 stycznia 2008 r.”.

Przewodniczący B.Brzozowski – pytał, dla których sołectw przygotowywane są kolejne plany?

Sekretarz Gminy – odpowiedziała, że opracowano już Plan dla sołectwa Bobrowniki i w lutym br. uzgodniono odbycie tamże zebrania wiejskiego. Natomiast w opracowaniu znajdują się plany dla sołectw: Sączów i Wymysłów.

Z uwagi na brak dalszych pytań jak i wobec nie zgłoszenia żadnych uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/151/08                  w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Dobieszowice – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 16.

Wprowadzenia do niniejszego projektu uchwały dokonała również Sekretarz Gminy W.Kocot przypominając zebranym,  iż wprowadzenie jakichkolwiek zmian w Statucie Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP                                w Katowicach wymaga podjęcia uchwał przez wszystkie gminy członkowskie. W tym przypadku – jak wyjaśniła Pani Sekretarz – przyjęcie w poczet KZK GOP Gminy Pyskowice i Gminy Piekary Śląskie również obliguje naszą Radę do podjęcia takiej uchwały.

Na pytanie Przewodniczącego Rady o sytuację Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Tarnowskich Górach w związku z wystąpieniem z niego Piekar Śląskich Sekretarz odpowiedziała, że z pewnością traci na tym Związek w Tarnowskich Górach a zyskuje KZK GOP w Katowicach.

Wójt Gminy dodał, że wystąpienie Piekar z MZKP w Tarnowskich Górach spowodowane było głównie niewydolnością taboru tegoż Związku.

Radny T.Pudło – pytał, czy są tendencje do połączenia istniejących  firm przewozowych w jedną, taką jak kiedyś było WPK?

Wójt Gminy – oświadczył, że zamiar taki istniał wcześniej, jednak na chwilę obecną nie ma takich tendencji. Do KZK GOP włączono tylko „Tramwaje Śląskie” ale nie ma to wpływu w żaden sposób na koszty przewozu ponoszone przez naszą Gminę.

Wobec nie zgłoszenia żadnych uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/152/08                  w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP              w Katowicach Gminy Pyskowice i Gminy Piekary Śląskie oraz zmiany Statutu Związku – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 17.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Przewodniczący Rady, który oświadczył, iż przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, który był tematem analiz komisji Rady. W związku z tym - jak stwierdził – nie ma potrzeby, by dyskusje te ponawiać podczas dzisiejszych obrad i poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 12. głosami „za”, przy 1. głosie przeciwnym                      i 2. głosach  wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XV/153/08  w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Bobrowniki –  uchwała ta stanowi zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 18.

Wprowadzenia do niniejszego projektu uchwały dokonał również Przewodniczący Rady, który powiedział, iż podobnie jak dla radnych przygotowany został projekt uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów.

Radna D.Ligęza – pytała, z czego wynika zróżnicowanie diet sołtysów?

Wójt Gminy – odpowiedział, że zróżnicowanie wynika z wielkości sołectw.

Wobec braku dalszych pytań jak i nie zgłoszenia żadnych uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 14. głosami „za”, przy 1. głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XV/154/08 w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw w Gminie Bobrowniki i zasad ich wypłacania – ww. uchwała stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 19.

W przedmiotowym punkcie o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy B.Ferdyn, która wyjaśniła, że według aktualnej opinii RIO                 w Katowicach do uchwały budżetowej nie należy dołączać prognozy długu na koniec roku. W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały, aby w tej części nie uchyliło jej RIO.

W tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, w związku z tym projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/155/08           w sprawie zmiany uchwały budżetowej w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobrowniki na 2008 rok – niniejsza uchwała stanowi w kolejności  zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 20.

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski poprosił Radnego A.Nocunia – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o zapoznanie zebranych ze sprawozdaniem Komisji za 2007 r.

Radny A.Nocuń odczytał „Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki w roku 2007”, które stanowi zał. nr 16 do protokołu                z Sesji.

W dalszej części niniejszego punktu przedłożony został Radzie Gminy „Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki na rok 2008”, który stanowi zał. nr 17 do protokołu z Sesji.

Nikt z zebranych nie wniósł żadnych uwag do ww. dokumentów.

Rada Gminy Bobrowniki przyjęła tym samym zarówno „Sprawozdanie                   z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki w roku 2007” jak i „Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki na rok 2008”.

Ad.pkt 21.

Podobnie jak wyżej Przewodniczący B.Brzozowski poprosił o zabranie głosu Radną Cz.Nabrdalik – Przewodniczącą Komisji Budżetu, która zapoznała zebranych ze „Sprawozdaniem z działalności Komisji Budżetu Rady Gminy Bobrowniki za 2007 rok”. Przedmiotowe „Sprawozdanie …” stanowi                         w kolejności zał. nr 18 do niniejszego protokołu.

W dalszej części tego punktu Radna Cz.Nabrdalik przedłożyła Radzie Gminy „Plan pracy Komisji Budżetu Rady Gminy Bobrowniki na rok 2008”, który stanowi zał. nr 19 do protokołu sesyjnego.

Podobnie jak i w poprzednim punkcie nie zgłoszono żadnych uwag.

Tym samym Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Sprawozdanie                                   z działalności Komisji Budżetu Rady Gminy Bobrowniki za 2007 rok” oraz „Plan pracy Komisji Budżetu Rady Gminy Bobrowniki na rok 2008”.

Ad.pkt 22.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnego T.Pudły – Przewodniczącego Komisji ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki                   i Ochrony Środowiska  z prośbą o odczytanie „Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki                       i Ochrony Środowiska”. 

Po zapoznaniu zebranych z przedmiotowym sprawozdaniem przedłożono Radzie Gminy „Plan pracy Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska na rok 2008”.

Również i w tym temacie nie odnotowano uwag odnośnie przedstawionych dokumentów.

Rada Gminy Bobrowniki tym samym przyjęła zarówno „Sprawozdanie                  z działalności Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki  i Ochrony Środowiska za rok 2007” jak i „Plan pracy Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska na rok 2008”, które stanowią w kolejności zał. nr 20 i nr 21 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 23.

W niniejszym punkcie obrad o zabranie głosu poproszona została Radna B.Zarodkiewicz-Czapla jako Przewodnicząca Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu, która przedstawiła „Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu za r. 2007”.

W dalszej części przedłożyła w imieniu ww. Komisji „Plan pracy Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu na rok 2008”.

Nikt z zebranych nie zgłosił żadnych uwag i zastrzeżeń zarówno do przedmiotowego „Sprawozdania …” jak i do „Planu pracy …”.

Tym samym Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Sprawozdanie                                 z działalności Komisji Rady Bobrowniki ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury                          i Sportu za rok 2007” a także „Plan pracy Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu na rok 2008”, które stanowią w kolejności zał. nr 22 i nr 23 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 24.

Odpowiedzi na wniosek Radnej  M.Frej udzielił bezpośrednio na Sesji Wójt Gminy M.Rabsztyn oświadczając, iż kontakty z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków muszą być nawiązane, bowiem wcześniej musimy uzgodnić zakres dopuszczalnych remontów i ich przebieg. 

Ad.pkt 25.

W punkcie poświęconym „sprawom różnym” głos kolejno zabrali:

Dyrektor GOK T.Niedbała – zaprosiła zebranych do wspólnego wyjazdu, organizowanego przez GOK na spektakl pt. „Zemsta nietoperza” do Operetki Śląskiej w Gliwicach w dniu 2.03.br. o godz.19.30.

W dalszej części swojego wystąpienia Pani Dyrektor gorąco podziękowała tym Radnym, którzy ofiarowali środki pieniężne na nagrody dla laureatów konkursu ph. „Santo Subito”.

Oprócz tego Dyrektor T.Niedbała prosiła, aby w przyszłości ferie organizowane przez placówki kultury były wspomagane przez środki z funduszu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych.

Radna D.Ligęza – prosiła, aby dokonano naprawy fragmentu drogi przy wjeździe do Rogoźnika od strony siedziby tut. Urzędu.

Mieszkanka Bobrownik G.Copik – po raz wtóry powróciła do sprawy związanej ze złym stanem technicznym nawierzchni ul.M.Dąbrowskej. Przy tym Pani Copik zarzuciła tut. Urzędowi, iż pismo w tej kwestii zbyt późno zostało skierowane do PZD, przez co nie uwzględniono tego zadania w planie. Nadto Pani G.Copik poinformowała, że za zakrętem na ul.M.Dąbrowskiej wywożone   i gromadzone są śmieci. Oprócz tego Pani Copik krytycznie wypowiedziała się o pracy PZD, za przykład podając, iż naprawa drogi polega w ich wykonaniu łataniu co 5-tej dziury.

Wójt Gminy – odpowiedział, że odnośnie prowadzonych prac remontowych na terenie naszej Gminy może tylko prosić PZD o obecność naszego inspektora nadzoru. Natomiast odnośnie pisma skierowanego do PZD w sprawie prośby                        o remont ul.M.Dąbrowskiej są czynione działania wyjaśniające, zaś o sposobie załatwienia tut. Urząd poinformuje Panią pisemnie. Jak powiedział dalej Wójt PZD robi zwykle plany zarówno inwestycyjne jak i remontowe jesienią, więc nic nie usprawiedliwia ich, że nie uwzględnili tego zadania w tych wykazach.                Na zakończenie Wójt dodał, iż w tej kwestii rozmawiał już z Dyrektorem J.Kupajskim, który obiecał, że jeśli będą oszczędności z akcji „zima”, wówczas zostanie zlecone opracowanie dokumentacji na przedmiotową drogę.

Radny W.Trzcionka – dodał, że na forum Powiatu będzie starał się pomóc mieszkańcom ul.M.Dąbrowskiej w Bobrownikach.

Odpowiadając Radnej D.Ligęzie Wójt oświadczył, że w ostatnich dniach uczestniczył w objeździe dróg powiatowych z przedstawicielami PZD                       i odnotował najbardziej zniszczone odcinki dróg, do których należy również odcinek zgłoszony przez Radną. Jeśli będzie odpowiednia temperatura, to naprawa tych newralgicznych odcinków rozpocznie się już od 15 lutego br.

Wójt Gminy odpowiadając na prośbę  Dyrektora GOK w kwestii organizowania częstszych wyjazdów na basen stwierdził, że GOK w tym temacie winien nie czynić żadnych działań, gdyż wyjazdy na basen są organizowane z innych środków i przez inne jednostki.

Radna M.Frej – poinformowała o złym stanie mostu na Józefce, głównie chodzi o likwidację uskoku.

Wójt Gminy – odpowiedział, że temat ten został zgłoszony do PZD, gdzie obiecano wykonanie zadania wiosną br.

Radny T.Pudło – oświadczył, że jego zdaniem należałoby wystąpić do PZD, by przy uchwalaniu zakresu rzeczowego zadań na dany rok uczestniczył przedstawiciel naszej Gminy. Jeśli będzie to niemożliwe, to wystąpić                      o przejęcie dróg powiatowych na rzecz Gminy.

Radny W.Trzcionka – stwierdził, iż na sesje winno się zapraszać przedstawicieli PZD, po to, by słyszeli uwagi zgłoszone pod ich adresem. Swoją drogą Radny poruszy tę sprawę na Zarządzie Powiatu.

Ustosunkowując się do wystąpienia Radnego T.Pudły Wójt poinformował, że PZD uzgadnia corocznie z tut. Urzędem przedsięwzięcia inwestycyjne                     i remontowe, gorzej wygląda kwestia bieżącego utrzymania dróg.

Problematyka związana z ewentualnym przejęciem dróg powiatowych jest bardzo złożona, gdyż najpierw należałoby ocenić stan techniczny tych dróg             i zapoznać się z kwotą, którą otrzymalibyśmy na ich utrzymanie. Zdaniem Wójta temat byłby zasadny ale należałoby go dogłębnie przeanalizować na posiedzeniach komisji Rady.

Na pytanie Wójta – jaki jest budżet Powiatu na drogi – Radny Powiatu W.Trzcionka odpowiedział, że jest to kwota 6 mln zł z przeznaczeniem dla całego Powiatu.

Wiecprzewodnicząca Rady Gminy M.Korolczuk – oświadczyła, że były Wójt Gminy J.Kozieł jest Przewodniczącym Komisji Budżetu Rady Powiatu i może należałoby go zaprosić na Sesję i spytać, co sądzi na ten temat.

Radny T.Pudło – powiedział, że środki o jakich poinformował Radny Trzcionka, to jego zdaniem jest mówieniem półprawdy. Istotnie na drogi może być przeznaczone 6 mln zł, a na zieleń np. 13 mln zł. Dlatego też należy przyjrzeć się dokładnie całemu budżetowi Powiatu i wtedy dopiero dyskutować o środkach finansowych.

Na wystąpieniu radnego T.Pudło punkt „sprawy różne” zakończono.

Ad.pkt 26.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XV Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XV Sesja Rady Gminy w Bobrownikach w dniu 1 lutego 2008 r. miała miejsce w budynku administracyjnym tut. Urzędu 

Obrady XV Sesji  trwały od godz.9.00 do godz.10.55 (z przerwą od godz.9.50 do godz.10.05).
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